4

                                                                                                                                              Проект

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2015 г.                                                                        № __________

О предоставлении полномочий
на заключение договоров
безвозмездного пользования

на 2016 год
               Руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, п.9.3 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 №2/1 (с изменениями и дополнениями), учитывая требования ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрев представление Главы города от_____________ № _______, Совет  народных депутатов города Коврова решил:

1. Дать согласие  Управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова на заключение следующих договоров безвозмездного пользования:

        1.1. с Государственной инспекцией административно-технического надзора на часть   нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Ковров,  ул. Восточная, 52/3 площадью 45,48 кв.м. для размещения офиса на срок по 31.12.2016 года;

              1.2. с Казенным Учреждением Владимирской области «Управление административно-технического надзора Владимирской области» на часть  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Ковров,  ул. Восточная, д.52/3, площадью  20,76 кв.м.  для размещения офиса на срок по 31.12.2016 года;
              1.3. с Московско-Окским территориальным управлением Федерального агентства по рыболовству на нежилое помещение II площадью 23,4 кв.м. и нежилое помещение III площадью 12,3 кв.м., расположенные по адресу: г.Ковров, ул.Володарского, д.23, для размещения инспекторского состава  отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Владимирской области Московско-Окского территориального управления Федерального агентства по рыболовству в г.Коврове, на срок по 31.12.2016 года.
              1.4. с Владимирской областной организацией Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного знамени общество слепых» на часть нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Ковров,                            ул. Сосновая, д.4, площадью 38,0 кв.м. для размещения офиса на срок по 31.12.2016 года;

             1.5. с Управлением Федеральной миграционной службы по Владимирской области  на помещение общей площадью 103,9 кв.м., расположенное по адресу: г. Ковров,  ул. Волго-Донская/Молодогвардейская, д.14/2, для размещения Межрайонного отдела УФМС России по Владимирской области в г.Коврове, на срок по 31.12.2016 года;
             1.6. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Брюсова, д.54/1, площадью 38,5 кв.м. для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  на срок по 31.12.2016 года;

       1.7. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Восточная, д.52/3, площадью 55,35 кв.м. для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  на срок по 31.12.2016 года;

       1.8. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Володарского, д.23, площадью 82,1 кв.м. для размещения подразделения дорожно-патрульной службы ГИБДД на срок по 31.12.2016 года;

       1.9. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Волго-Донская, д.10/1, площадью 33,6 кв.м. для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  на срок по 31.12.2016 года;

       1.10. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Сосновая, д.4, общей площадью 31,6 кв.м. для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  на срок по 31.12.2016 года;
       1.11. с  ММ ОМВД России «Ковровский» на  недвижимое муниципальное имущество, расположенное по адресу: г.Ковров, ул.Машиностроителей, д.4, в т.ч.:
	   № п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места  нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики  имущества

	1.
	 Помещение
	601914, Владимирская область,
г.Ковров,

ул.Машиностроителей, д 4, пом 55, 56 первого этажа
	Назначение: нежилое, площадь 63,8 кв.м, этаж: 1

	2.
	Помещение
	601914, Владимирская область, г.Ковров, ул.Машиностроителей, д 4, пом 51, 52, 53, 54 первого этажа; 21,22 второго этажа; 18,19 третьего этажа
	Назначение: нежилое, площадь 176,4 кв.м, этаж:1,2,3

для  размещения  ГИБДД  ММ ОМВД России «Ковровский», на срок   по  31.12.2016 года;

 2.  Дать согласие Администрации г. Коврова на заключение следующих договоров безвозмездного пользования:
            2.1. с Избирательной  комиссией Владимирской области на часть нежилого помещения II площадью 28,6 кв. м (№ 2 по тех.плану), расположенного по адресу: Владимирская обл.,                 г. Ковров, ул. Свердлова, д. 15 для размещения и эксплуатации КСА ГАС «Выборы» на срок по 31.12.2016 года.
            2.2. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Ковров, ул. Лопатина, д.13/3, площадью 41,0 кв.м. для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  на срок по 31.12.2016 года.

3. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 23 города Коврова  на заключение следующего договора безвозмездного пользования:

3.1. с Ковровским местным отделением Владимирского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей» на нежилые помещения общей площадью  68,9 кв.м, в т.ч. по тех.плану помещение № 7 (кабинет) площадью 18,5 кв.м и помещение № 8 (кабинет) площадью 50,4 кв.м второго этажа здания школы Лит.А, расположенного  по адресу: г.Ковров, ул.Строителей, д.7, для организации дополнительного образования детей по обучению основам робототехники на срок с 01.01.2016 года  по 31.05.2017 года
            4. Дать согласие муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества» на заключение следующего договора безвозмездного пользования:

4.1. с Ковровской городской организацией профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации на нежилое помещение площадью             14,3 кв.м. (№5 по тех. плану), расположенное по адресу: г.Ковров, пр.Ленина, д.59, для осуществления деятельности выборного органа городской профсоюзной организации, на срок с 01.01.2016 года по 31.12.2020 года.
            5. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе № 18 города Коврова  на заключение следующего договора безвозмездного пользования:

5.1. с Муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» на нежилые помещения общей площадью  99,3 кв.м, в т.ч. по тех.плану помещение №11 (класс) площадью 49,6 кв.м и помещение № 19 (класс) площадью 49,7 кв.м первого этажа здания школы Лит.А, расположенного  по адресу: г.Ковров, ул.Клязьменская, д.14, для реализации  дополнительных общеразвивающих программ художественно-эстетической направленности (организации внеурочной деятельности в рамках ФГОС) для обучающихся МБОУ ООШ № 18  на срок  с 01.01.2016 года по 31.12.2017 года;
           6. Дать согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе № 2 города Коврова  на заключение следующего договора безвозмездного пользования:

6.1. с Муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» на нежилое помещение по тех.плану № 2 (класс) площадью  37,6 кв.м  третьего этажа  нежилого здания школы Лит.А, расположенного  по адресу: г.Ковров, ул.Свердлова, д.13, для реализации  дополнительных общеразвивающих программ художественно-эстетической направленности (организации внеурочной деятельности в рамках ФГОС) для обучающихся МБОУ ООШ № 2  на срок  с 01.01.2016 года по 31.12.2017 года.
            7. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию города Коврова «Первомайский рынок» на заключение следующего договора безвозмездного пользования:

            7.1. с ММ ОМВД России «Ковровский» на нежилые помещения, расположенные на третьем этаже административного здания по адресу: г. Ковров, ул. Дегтярева, д.136-а,  общей площадью  20,7 кв.м (в т.ч. помещение № 13 площадью 10,6 кв.м, помещение № 15 площадью 10,1 кв.м согласно тех.плану),  для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН  сроком действия 1 (один) год;
            7.2. с  Государственным учреждением  Владимирской области «Ковровская районная станция по борьбе с болезнями животных» на нежилые помещения, расположенные на первом этаже нежилого здания по адресу: Дегтярева, д.136-а, строение 1,Литера К,  общей площадью 51,8 кв.м (в т.ч. помещение № 46 площадью 20,5 кв.м, № 47 площадью 18,7 кв.м, № 52 площадью 12,6 кв.м согласно тех.плану) для размещения лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы  сроком действия 1 (один) год..
              8. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию города Коврова «Октябрьский рынок» на заключение следующего договора  безвозмездного пользования:

            8.1. с ММ ОМВД России «Ковровский» на часть крыши здания Литер А, площадью 1,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Ковров,  ул. Лопатина, д.11, для установки антенны ретранслятора, сроком действия с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года.

            9. Дать согласие муниципальному бюджетному учреждению «Город» на заключение следующего договора  безвозмездного пользования:

      9.1. с ММ ОМВД России «Ковровский» на часть  нежилого помещения общей площадью  51,6 кв.м. (в т.ч. помещения №№13,14,15 согласно тех.плана), расположенного по адресу:                     г. Ковров,   ул. Моховая, д.2/4, нежилое помещение I, для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН, на срок по 31.12.2016 года;
           9.2. с ММ ОМВД России «Ковровский» на помещение №5 (по тех. плану), площадью 15,2 кв.м., расположенное по адресу:  г. Ковров, ул. Московская, д.8 кв.48, для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН на срок по 31.12.2016 года.

     9.3. с ММ ОМВД России «Ковровский» на часть нежилого помещения общей площадью 42,4 кв.м. (в т.ч. помещения №№1,2,3,6,7,8 согласно тех.плану), расположенного по адресу: г. Ковров,   ул. Вишневая, д.3, помещение I, для размещения пункта приема граждан ОУУП и ПДН, на срок по 31.12.2016 года.
Председатель                                                                                 Глава

Совета народных депутатов                                                       муниципального образования

города Коврова                                                                              город Ковров

__________________И.Н.Зотова                                                   ________________А.В.Зотов